
Муниципальное образовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №2 г. Коряжмы» 

 

(МОУ «СОШ №2») 

ПРИКАЗ 

30.09.2023 №  164/3      -ОД 

О внесении изменений в Положение о порядке оказания  платных дополнительных 

образовательных услуг МОУ «СОШ №2» 

 

В соответствии с решением общего собрания коллектива МОУ «СОШ №2» от 30.09.2023 г., протокол 

№1 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести изменения в 3 раздел Информация о платных образовательных услугах: 

- добавить в пункт  3.5. « - услуги, оказываемые учреждением в рамках системы персонифицированного 

финансирования дополнительного образования в соответствии с социальными сертификатами на 

получение муниципальной услуги в социальной сфере «Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ» (далее – социальные сертификаты)»;  

- добавить пункт 3.9. Оплата обучения в части услуг, оказываемых в соответствии с социальными 

сертификатами, производится в объеме, превышающем установленный социальным сертификатом 

объем оказания муниципальной услуги в социальной сфере, и не может превышать нормативную 

стоимость общеобразовательной программы (части общеобразовательной программы), установленную 

органами местного самоуправления муниципальных образований, определенными в качестве  

уполномоченных органов в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 N 189-ФЗ «О 

государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) 

услуг в социальной сфере». 

Добавить пункт 3.10 Стоимость платных образовательных услуг, оказываемых в объеме, превышающем 

установленный социальным сертификатом объем оказания  муниципальной услуги в социальной сфере, 

формируется в соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 13.07.2020 N 189-ФЗ «О 

государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) 

услуг в социальной сфере» и представляет собой разницу между стоимостью образовательной услуги и 

доступным объемом оказания муниципальной услуги в социальной сфере, установленным социальным 

сертификатом. В таком случае получатель социального сертификата либо его законный представитель 

возмещает разницу за счет собственных средств в соответствии с договором об образовании, 

заключаемым в соответствии с частью 5 статьи 21 указанного Федерального закона. 

2. Внести изменения в 5 раздел Порядок заключения договоров об оказании платных  

образовательных услуг: 

- добавить в пункт 5.4. Договор между Исполнителем и Заказчиком, заключаемый в соответствии с 

пунктами 3.9–3.10 настоящего Положения посредством информационной системы, дополнительно к 

сведениям, указанным в пункте 5.4. настоящего Положения, должен содержать следующие сведения: 

а) номер социального сертификата, сформированного обучающемуся; 

б) даты начала и окончания обучения; 

в) продолжительность общеобразовательной программы (отдельной части 

общеобразовательной программы) в часах; 

г) сведения, предусмотренные пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 13.07.2020 N 189-

ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 

(муниципальных) услуг в социальной сфере». 

- добавить в пункт 5.5.  Договор об образовании, заключаемый в соответствии с пунктами 3.9-3.10 

настоящего Положения посредством информационной системы, хранится в единственном экземпляре в 

электронном виде в информационной системе, с обязательным составлением в двух письменных 

экземплярах заявления о приеме обучающегося. 

3.. Настоящие изменения вступают в силу с 01.09.2023 г. 

4. Главному бухгалтеру Котовой Е.В. обеспечить учет изменений при начислении заработной платы. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор_____________Е.Л.Спицына 

 


